Приложение №1 к приказу №27-од от 01.03.2023 года

Договор №
о предоставлении социальных услугна дому

с Приволжье
АНО "ЦСОН Юго- Западного округа", именуемая в дальнейшем «Поставщик», в лице начальника отдела
социального обслуживания населения ‚ действующего на основании

доверенности № от ‚ с одной стороны,и
(фамилия, имя, отчество(при наличии) гражланина, признанного нуждающимся в социальном обслуживании)

именуемыйв дальнейшем «Получатель», документ, удостоверяющий личность Получателя:

(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность)

зарегистрированный по адресу:
(указывается адрес места жительства)

в лице
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя)

действующего на основании
(основание правомочия: решение суда идр.)

документ, удостоверяющий личность законного представителя Получателя

(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность)

зарегистрированный по адресу:
(указывается адрес места жительства)

(далее - представитель Получателя), с другой стороны, (далее — при совместном упоминании — стороны),
заключили настоящий договор (далее — Договор) о нижеследующем.

Т. Предмет договора
1.1 Получатель (представитель Получателя) поручает, а Поставщик обязуется оказать социальные услуги
Получателю на основании индивидуальной программы предоставления социальных услуг Получателя,
выданной в установленном порядке, которая является неотъемлемой частью Договора (далее — социальные
услуги, индивидуальная программа) и Перечня согласованных социальных услуг, который является
неотъемлемой частью Договора (далее — Перечень) (приложение №1 к Договору), а Получатель (представитель
Получателя) обязуется оплачивать социальные услуги, за исключением случаев, при наличии которых
законодательством о социальном облуживании граждан в Российской Федерации предусмотрено
предоставление социальных услуг бесплатно.

1.2 Социальные услуги Получателю предоставляются надлежащего качества в соответствии с порядком
предоставления социальных услуг населению на дому поставщиками социальных услуг в Самарской области,

утвержденным постановлением Правительства Самарской области (далее — Порядок).

1.3 Сроки и условия предоставления конкретной социальной услуги устанавливаются в соответствии со

сроками, предусмотренными для предоставления соответствующих услуг индивидуальной программой, и в

согласованном сторонами виде являются приложением к настоящему договору.

1.4 Место оказания социальных услуг:
(указывается адрес места оказания услуг)

1.5 По результатам оказания социальных услуг Поставщик представляет Получателю (представителю
Получателя) Акт сдачи-приёмки оказанных социальных услуг (далее — Акт), подписанный Поставщиком,в 2-х

экземплярах, составленный по форме, согласованной сторонами (приложение № 2 к Договору), который
является неотъемлемой частью Договора, для его подписания Получателем (представителем Получателя).

П. Взаимодействие сторон
2.1 Поставщик обязан:
а) предоставлять Получателю заказанные из Перечня социальные услуги в соответствии с индивидуальной
программой, условиями Договораи в соответствии с Порядком;

6) предоставлять бесплатно в доступной форме Получателю (представителю Получателя) информацию о правах
и обязанностях Получателя, о видах социальных услуг, которые оказываются Получателю, сроках, порядке и
об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги, их стоимости для Получателя либо о возможности
получения их бесплатно;

в) использовать информацию О Получателе в соответствии с установленными законодательством Российской
Федерации о персональных данных требованиями о защите персональных данных Получателя, его
представителя и членов семьи Получателя;

1 Заполняется в случае заключения договора законным представителем гражданина, признанного нуклающимся в социальном обслуживании

г) своевременно (не позднее, чем за 8 рабочих днейдо начала действия изменений) информировать Получателя
(представителя Получателя) в письменной формеоб изменении Порядка, а также условий оплаты социальных
услуг, предусмотренных Договором;
д) вести учёт социальных услуг, оказанных Получателю;
е) оформлять заказ на социальные услуги не менее чем за | день до начала его исполнения, а при наличии
возможности исполнить социальную услугу в день оформления заказа, принимать заказ в этот же день;
ж) устранять в согласованный Получателем (представителем Получателя) и Поставщиком срок недостатки,
допущенные по вине работников Поставщика при несоблюдении условий Договора о видах и объёме
заказанных социальных услуг из Перечня либо несвоевременностиих оказания;
2.2 Поставщик имеет право:
а) отказать в предоставлении всех или отдельных социальных услуг Получателю в случае нарушения им (или
представителем Получателя) условий Договора, а также в случае возникновения у Получателя медицинских
противопоказаний, указанных в заключении уполномоченной медицинской организации, для предоставления
на дому всех или отдельных социальных услуг из Перечня;
б) требовать от Получателя (представителя Получателя) соблюдения условий Договора, а также соблюдения
правил предоставления социальных услуг населению на дому (далее — Правила):

в) получать от Получателя (представителя Получателя) информацию (сведения, документы), необходимую для
выполнения обязательств Поставщика по Договору. В случае непредставления либо неполного предоставления
Получателем (представителем Получателя) такой информации (сведений, документов) и невозможности
предоставления социальных услуг без указанной информации, Поставщик вправе приостановить исполнение
своих обязательств по Договору до представления требуемой информации (сведений, документов);

г) назначать и при необходимости производить замену своих представителей, оказывающих социальные услуги
Получателю в рамках Перечня;
д) изменить размер платы за социальные услуги, установленный в разделе Ш Договора, в случае изменения
дохода Получателя (среднедушевого дохода семьи Получателя) и (или) предельной величины среднедушевого
дохода, установленной законом Самарской области, уведомив об этом письменно Поставщикав течение двух
дней до дня таких изменений.
2.3 Поставщик не вправе передавать исполнение обязательств по Договору третьим лицам.
2.4 Получатель (представитель Получателя) обязан:
а) соблюдать сроки и условия Договора;
6) представлять в соответствии с нормативными правовыми актами Самарской области сведения и документы,
необходимые для предоставления социальных услуг, предусмотренных Порядком, а также сведения и
документыдля расчета среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в целях
реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»
в соответствии с действующим законодательством;
в) своевременно информировать Поставщика об изменении обстоятельств, обусловливающих потребность в
предоставлении социальных услуг, а также обстоятельств, влияющих на возможность предоставления
социальных услуг бесплатно в целях реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания
граждан в Российской Федерации»;
г) оплачивать социальные услуги в объёме,в срокии на условиях, которые предусмотрены Договором;
д) информировать в письменной форме Поставщика о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих
изменение (расторжение) Договора за 5 рабочих дней;
е) уведомлять Поставщика в случае отказа от получения социальных услуг на изменённых условиях, в
письменной форме, в течение трёх рабочих дней после получения письменного уведомления Поставщика об
изменении Порядкаи условий оплаты социальных услуг, предусмотренных Договором;

ж) соблюдать Порядок и Правила;
3) сообщать Поставщику о выявленных нарушениях Порядка.
2.5 Получатель (представитель Получателя) имеет право:

а) на уважительное и гуманное отношение;

6) на получение бесплатно в доступной форме информациио своих правах и обязанностях, видах социальных
услуг, которые будут оказаны Получателю в соответствии с индивидуальной программой, сроках, порядке и об

условиях их предоставления, о тарифах на эти социальные услуги, их стоимости для Получателя;

в) на заявление претензий по срокам и качеству предоставления социальных услуг Поставщиком письменно
через представителя Поставщика либо иными средствами не позднее трёх дней после оказания социальных
услуг или момента, когда они, согласно заказу, должныбыть оказаны;
г) на отказ от получения согласованных в Перечне,но не заказанных социальных услуг;
д) на защиту своих прав и законных интересов в соответствии с законодательством Российской Федерации;

е) на защиту своих персональных данныхпри их обработке Поставщиком;

ж) потребовать расторжения Договора при нарушении Поставщиком условий Договора.

2.6 Предоставление социальных услуг может быть временно приостановлено Поставщиком на основании
письменного заявления Получателя (представителя Получателя) с указанием обстоятельств, способствующих
приостановлению предоставления социальных услуг, и периода приостановления предоставления социальных
услуг сроком до 90 (девяносто) календарных днейс даты приостановления.
2.7 В случае отсутствия возможности у Получателя письменно уведомить Поставщика о приостановлении
предоставления социальных услуг, основанием для приостановления предоставления социальных услуг
является служебная записка представителя Поставщика.

2.8 Обстоятельства, при наступлении которых может быть приостановлено предоставление социальных услуг:

приезд родственников Получателя;
выезд к родственником Получателя;

т стационарное лечение Получателя;
- санаторно-курортное лечение Получателя;
- иные обстоятельства.

Ш. Стоимость социальных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1 Стоимость социальных услуг, предусмотренныхв Перечнек Договору, составляет в месяц.

3.2 Получатель (представитель Получателя), после подписания Акта, оплачивает оказанные социальные услуги,
продолжительность которых составляет более месяца, за месячный объём, до 15 числа месяца, следующего за
месяцем оказания социальных услуг, на счёт Поставщика, указанный в разделе УП Договора либо в кассе
Поставщика.
3.3 Оплата производится по факту оказанных социальных услуг.
3.4 Оплата оказанных социальных услуг подтверждается квитанцией или иными документами установленной
формы.

ТУ. Основания измененияи расторжения Договора

4.1 Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо на
основаниии в соответствии с действующим законодательством.

4.2 Изменение условий Договора по соглашению сторон оформляется в форме дополнительного соглашения,
которое является неотъемлемой частью Договора. Изменения начинают действовать в отношении Получателя
со дня подписания сторонами дополнительного соглашения либо с иной, указанной в нём даты. Изменение

условий Договорав части Перечня, в рамках индивидуальной программы, возможно не чаще ] раза в месяц.

4.3 Стороны договорились признавать факсимильное воспроизведение подписи в приложенияхк настоящему
договору как надлежащую подпись.

4.4 В случае отказа Получателем (представителем Получателя) от получения социальных услуг на изменённых
условиях, Договор считается расторгнутым Поставщиком в одностороннем порядке через три рабочих дня
после письменного отказа Получателя (представителя Получателя) или окончания срока для согласования
изменений, указанного в письменном уведомлении Поставщика. При этом Получатель обязан оплатить уже
заказанныеи оказанные социальные услуги из Перечня.
4.5 Поставщик имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке по факту нарушения
правилк настоящему договору.
4.6 Договор по общему правилу может быть расторгнут по соглашению сторон.
По инициативе одной из сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным
действующим законодательством либо Договором.
4.7 Договор считается расторгнутым по истечении трёх рабочих дней со дня письменного уведомления
Поставщиком Получателя об отказе от исполнения Договора, если иные сроки не установлены действующим
законодательством или Договором.

У. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по Договору

5.1 Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору
в соответствии с действующим законодательством.

УТ. Срок действия Договораи другие условия

6.1 Договор вступаетв силус и действует по
6.2 Если ни одна из сторон письменно не уведомила другую сторону о своём намерении прекратить договорные
отношения по окончании действия Договора, то Договор считается продлённым на тех же условияхи на тот же
срок путём подписания дополнительного соглашения.
6.3 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

УП.Адрес, реквизитыи подписи Сторон
Поставщик Получатель

АНО "ЦСОН Юго-Западного округа" Ф.И.О.
Юридический адрес : Адрес:
445560,Самарская обл., Приволжский
район,Приволжьес., Специалистов пер., 12

ОГРН 1176313018353 Документ: паспорт
ИНН 6330076087 серия:
КПП 633001001 номер:
р/с 40703810954400001474, Поволжский Банк ПАО |выдан:
Сбербанк Г.Самара, к/с 30101810200000000607, БИК
043601607

Электронная почта пкориу@тай.га

/Ф.И.О. /Ф.И.О.

Один экземпляр получен /Ф.И.О./: